
946.222.4 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2013 Nr. 167 ausgegeben am 10. April 2013 

 

Verordnung 
vom 8. April 2013 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Simbabwe 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und gestützt auf die Beschlüsse des Rates der 
Europäischen Union vom 15. Februar 2011 (2011/101/GASP), 17. Februar 
2012 (2012/97/GASP), 27. Februar 2012 (2012/124/GASP) und 18. Feb-
ruar 2013 (2013/89/GASP) verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 5. März 2002 über Massnahmen gegenüber 
Simbabwe, LGBl. 2002 Nr. 39, in der geltenden Fassung, wird wie folgt 
abgeändert: 



2 

Anhang 2 Bst. A Ziff. 2, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 13 bis 15, 17, 19 bis 31, 33 bis 
37, 39 bis 41, 43 bis 53, 55 bis 57, 59, 61 bis 63, 65, 70, 72 bis 75, 77, 78, 80 
bis 83, 86, 88, 91, 92, 94 bis 99, 101, 102, 104, 106 bis 110 und 112 sowie 

Bst. B Ziff. 1, 2 und 4 bis 9 

Anhang 2 Bst. A Ziff. 2, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 13 bis 15, 17, 19 bis 31, 33 
bis 37, 39 bis 41, 43 bis 53, 55 bis 57, 59, 61 bis 63, 65, 70, 72 bis 75, 77, 
78, 80 bis 83, 86, 88, 91, 92, 94 bis 99, 101, 102, 104, 106 bis 110 und 112 
sowie Bst. B Ziff. 1, 2 und 4 bis 9 erhalten einen Asterisk mit folgendem 
Wortlaut: "Das Ein- und Durchreiseverbot nach Art. 4 ist bis zum 
20. Februar 2014 ausgesetzt." 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2013-04-08T17:07:52+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




